ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:       /TB-UBND            Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Ngô Văn Dụng – Phó Chủ tịch UBND huyện tại buổi làm

việc với Công ty Điện lực Quảng Ngãi về vướng mắc thi công hạng mục đường

dây 22kV xuất tuyến 480/TBA 110kv Bình Chánh

Ngày 06/02/2023, đồng chí Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch UBND huyện

chủ trì buổi làm việc với Công ty Điện lực Quảng Ngãi về vướng mắc thi công

hạng mục đường dây 22kV xuất tuyến 480/TBA 110kv Bình Chánh. Tham dự có

đại diện lãnh đạo các cơ quan: Công ty Điện lực Quảng Ngãi; Điện lực Bình Sơn;

Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện; Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh và Văn phòng huyện.

 Sau khi nghe lãnh đạo Công ty Điện lực Quảng Ngãi báo cáo các khó khăn,

vướng mắc trong quá trình thi công hạng mục đường dây 22kV xuất tuyến

480/TBA 110kv Bình Chánh (đoạn qua địa bàn xã Bình Thạnh); ý kiến tham gia,

thảo luận của các thành phần dự làm việc, đồng chí Ngô Văn Dụng, Phó Chủ tịch

UBND huyện đã kết luận và chỉ đạo như sau:

 1. Giao Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh chủ trì mời các hộ dân bị ảnh

hưởng bởi dự án chưa đồng thuận để giải thích, làm rõ các thông tin về công tác

bồi thường, hỗ trợ, thu hồi đất trước kia để các hộ dân hiểu, chấp hành; trong đó

lưu ý giải thích về hành lang bồi thường tuyến đường Dốc Sỏi – Cảng Dung Quất,

tuyến đường gom, dải cây xanh…đảm bảo tạo sự đồng thuận và chấp hành quy

định của pháp luật để chủ đầu tư triển khai thi công dự án trên phần diện tích đất

đã bồi thường. Nội dung này hoàn thành trước ngày 15/02/2023 và báo cáo

UBND huyện trước ngày 20/02/2023 để theo dõi, chỉ đạo.

 2. Giao Trung tâm phát triển quỹ đất huyện khẩn trương cung cấp các hồ sơ

tài liệu theo đề nghị của UBND xã Bình Thạnh và các ý kiến tham gia tại cuộc

họp. Nội dung này, yêu cầu Trung tâm phát triển quỹ đất huyện khẩn trương thực

hiện, hoàn thành trước ngày 10/02/2023.

 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

theo chức năng, nhiệm vụ hỗ trợ UBND xã Bình Thạnh trong quá trình sưu tra

các hồ sơ có liên quan và phối hợp chặt chẽ với Công ty Điện lực Quảng Ngãi

giải quyết các vướng mắc trong quá trình thi công dự án.

 4. Đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi cử cán bộ để phối hợp với UBND

xã Bình Thạnh trong suốt quá trình vận động, giải thích để người dân không cản

trở quá trình thi công dự án; đồng thời có cam kết với người dân về thời gian tồn

tại của đường dây 22kV XT474 và mục tiêu xây dựng đường dây 22kV xuất

2

tuyến 480/TBA 110kv Bình Chánh để người dân hiểu, đồng thuận với chủ trương

của ngành điện.

Nay thông báo kết luận của đồng chí Ngô Văn Dụng – Phó Chủ tịch UBND

huyện để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và tổ chức thực hiện./.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Quang Đạt

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành phần dự làm việc;
- VPH: CVP, PVP, CVXD;
- Lưu: VT, XD.

		2023-02-07T09:22:07+0700

		2023-02-07T10:48:27+0700

		2023-02-07T10:48:27+0700

		2023-02-07T10:48:27+0700

		2023-02-07T10:48:27+0700